
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

116 

Data 

10-10-19 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 50 BIS 

DEL D.L. 189/2016, DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. 

APPROVAZIONE VERBALI  E NOMINA VINCITORE 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 

13:10, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO    A 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE    A 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 
229: 

 i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 
con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 
spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 
personale; 

 con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili 
professionali ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è 
autorizzato ad assumere; 

 le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 
anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 
facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito 
del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo 
professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione 
pubblica, anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e 
imparzialità; 

Viste: 

 l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione Umbria 

ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato per il Comune di 

Cascia delle seguenti unità di personale: 

o n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità da 
utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 

o n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 

o n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 

o n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 

 l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 31.05.2017 

con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 ulteriori unità di 

personale di cui: 

 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 

 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 

 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria C; 

 n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.03.2019 con il quale è stato demandato 
al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato 
fino al 31.12.2020 di un istruttore tecnico, categoria C posizione economica C1, ai sensi 
dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla legge n. 229/2016, 
mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza 
e imparzialità; 

 

Richiamati : 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 3 

 Il Regolamento sull´Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cascia 

adottato dalla Giunta comunale con la deliberazione nº 328/1998 e successive 

modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 194 del 31.12.2018 relativa alla rilevazione 

eccedenze anno 2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 195 del 31.12.2018 relativa all’approvazione 

del piano triennale delle azioni positive triennio 2019/2021 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2018 relativa 

all’aggiornamento del Fabbisogno Triennale del personale 2019/2021 e 

Programmazione annuale 2019; 

Richiamate le determinazioni dei servizi finanziari: 

 n. 63 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso di selezione pubblica per titoli e 

colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un Istruttore Amministrativo 

categoria C– Posizione economica C1 e il relativo schema di domanda di 

partecipazione; 

 n.110 del 24.05.2019 con la quale si è provveduto all’ammissione dei candidati alla 

selezione; 

 n. 155 del 24.07.2019 con cui è stata nominata la commisione esaminatrice relativa alla 

selezione di cui trattasi; 

PRESO ATTO che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale 
Concorsi n. 25 del 29.03.2019 è stato pubblicato l’avviso sintetico della procedura selettiva 
pubblica ;  

VISTA la normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in specifico al d.l. 
189/2016 art. 50 bis; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali; 

ESAMINATI i verbali resi dalla commissione giudicatrice della selezione in oggetto, riunitasi 

nelle sedute del 05.09.2019 (verbale n. 1), 06.09.2019 (verbale n. 2), 30.09.2019 (verbale n. 3) 

30.09.2019 (verbale n. 4) 01.10.2019 (verbale n. 5) ; 

VISTA la graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice in esito 

all’espletamento della prova e valutazione dei titoli; 

VERIFICATA la legittimità e regolarità della procedura seguita nel rispetto di tutte le disposizioni 

di legge, di regolamento e del bando di concorso pubblico; 

VERIFICATO, in particolare, che sulla base dei punteggi conseguiti dai candidati nella prova 

orale e per i titoli posseduti, la graduatoria finale è stata formulata come segue:  

 

n. Cognome Nome Nato a  Data di 

nascita 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova 

orale 

totale 

1 PAGLIARO FRANCESCA SPOLETO 28.09.1981 5,70 26 31,70 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 4 

2 ZERENGHI LUANA CASCIA 16.02.1982 4,50 26 30,50 

3 TOMAIELLO CARMELINA BENEVENTO 20.05.1986 2,875 27 29,875 

4 ARAMINI SIMONE FOLIGNO 05.06.1991 3,60 26 29,60 

5 BRACCIAROLI TIZIANO CASCIA 23.06.1985 3,10 23 26,10 

6 BALZANA ARIANNA ROMA 14.11.1993 3,80 22 25,80 

7 GAUDENZI ILARIA FOLIGNO 24.12.1992 3,10 22 25,10 

8 TROTTI ALICE TERNI 21.10.1981 2,70 22 24,70 

9 LUCHINI EMANUELA GUALDO 

TADINO 

06.06.1977 1,00 23 24,00 

10 CORTELLESI ILARIA ASCOLI 

PICENO 

13.04.1995 2,50 21 23,50 

11 BIANCHI LUDOVICO ASSISI 29.05.1996 2,00 21 23,00 

 

RAVVISATA l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti, la relativa graduatoria 

degli idonei e di nominare il vincitore; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi 

DELIBERA 

1)di approvare i verbali delle sedute del 05.09.2019 (verbale n. 1), 06.09.2019 (verbale n. 2), 

30.09.2019 (verbale n. 3) 30.09.2019 (verbale n. 4) 01.10.2019 (verbale n. 5) depositati agli atti, 

della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed colloquio per la copertura, a 

tempo pieno e determinato, fino al 31.12.2020, di un posto di categoria C – Posizione 

economica C1 ”, con profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, 

2) di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, così come formulata dalla 

Commissione e riportata di seguito:  

 

n. Cognome Nome Nato a  Data di 

nascita 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova 

orale 

totale 

1 PAGLIARO FRANCESCA SPOLETO 28.09.1981 5,70 26 31,70 

2 ZERENGHI LUANA CASCIA 16.02.1982 4,50 26 30,50 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 5 

3 TOMAIELLO CARMELINA BENEVENTO 20.05.1986 2,875 27 29,875 

4 ARAMINI SIMONE FOLIGNO 05.06.1991 3,60 26 29,60 

5 BRACCIAROLI TIZIANO CASCIA 23.06.1985 3,10 23 26,10 

6 BALZANA ARIANNA ROMA 14.11.1993 3,80 22 25,80 

7 GAUDENZI ILARIA FOLIGNO 24.12.1992 3,10 22 25,10 

8 TROTTI ALICE TERNI 21.10.1981 2,70 22 24,70 

9 LUCHINI EMANUELA GUALDO 

TADINO 

06.06.1977 1,00 23 24,00 

10 CORTELLESI ILARIA ASCOLI 

PICENO 

13.04.1995 2,50 21 23,50 

11 BIANCHI LUDOVICO ASSISI 29.05.1996 2,00 21 23,00 

 

3) di dichiarare vincitrice della selezione pubblica la sig.ra Pagliaro Francesca e conferire quindi 

alla stessa il posto a tempo pieno e determinato, fino al 31.12.2020, di “Istruttore 

Amminisrativo”, categoria C – Posizione economica C1 

4) di dare atto che alla vincitrice spetta il trattamento economico previsto dal CCNL Funzioni 

Locali per la categoria C posizione economica C1; 

5) di stabilire che gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento saranno adottati dal 

responsabile del Servizio Personale ;  

6) di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dalla data di effettiva 

assunzione in servizio. 

7) di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ex art. 134 del d.lgs. 

267/2000 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  128  del 10/10/2019  del Responsabile 

dell'Area Finanziaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 6 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 128 del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
116 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 116 del 10-10-2019 Pag. 7 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 

 
 

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-10-19     al  08-11-19    Registro Albo Pretorio n. 1444 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-10-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 10-10-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


